Sed p. supposito. q. nō possit contrahi per procuratōrem. nūnqđ saltē contrahat̄ cum ipso procuratōre. Panor. vbi supra refert Jo. an. in dicta regula tenuisse q. sic. quia re ipsa. ipse. procuratōrem interuenit et licet nō intenderet se obligare. tamen. mulier tunc extra id qd agitur nūc obligatio. vt in lis qui. ff. cōmo. Contrariaz. opinionem tenuit

Federi. consilio. xv. Et istam opinionē putat Panor. veriore. quia ubi nō est cōsensus alterius. nō nascitur obligatio. vt in. l. in omnib⁹. t. in. l. cōsen- su. ff. de ac. t. ob. Itē ibi deficit animus t. intentio. que in huicmodi sacramētis requirunt. vt in. c. ii. extra eo. Nec ob. iura allegata p. Jo. an. vt notat Be. in dicto capitulo nēdū. quia dicta iura bene pbant. q. sepe aliquid inducitur extra id qd intendit. Sed illa loquunt̄ quando habebat animum obligandi se. t. sic nō deficit animus. licet error fuerit in materia. Hic autē defuit anim⁹ t. intentio que requirunt in huicmodi sacramētis. vt dictū est. Ex quo potest inferri q. si aliquis tenet filium alterius. quē credebat esse filium eius cum quo intendebat contrahere. q. non contrahitur compaternitas illius; cum sit fili⁹ alterius. Et ita tenet Anch.

Mun qđ autē vniuersitas possit contrahere ista compaternitatē. nā sepe ciuitates cōstituunt sindicos ad hos act⁹. Panor. vbi supra refert fede. in dicto cōsilio. xv. cōsuluisse q. nō. Nam nemo q. nō est baptizat⁹ potest alium tenere in baptismō. vt nota. in. c. baptisimā. de cōse. dis. iii. Sed vniuersitas nō habet animā. ergo nō est capax huius cognitionis spūalis. p. hoc capituluz romana. f. vniuersitatē. t. c. si sententia. de sen. ex. lib. vi. Sed Panor. credit posse attentari. vt ipsi constituentes sindicū. efficiant compatres. quia dispositio cōcepta in vniuersitate refoluit. vt cōcernat singulos de vniuersitate; si actus nō cadit in vniuersitate. vt res nō caret effectu. Iste est textus notabilis qui facit ad multa in dicto capitulo si sententia. t. c. nouerit. t. c. grauem. de sen. ex. vbi excommunicant singuli statuentes contra libertatem ecclesiasticā. licet statuant nomine vniuersitatis. Opino tamen fēderi. videtur verior per p. dicta.

Quero an contrahatur compaternitas si leuans nō respondet. Archi. dicit q. sic. vt probat textus in dicto capitulo nēdū. qui loquit̄ de suscipiente. vnde ponderat suscipiente. nō responsione. Ho. cōtra. Et dicit Jo. an. q. p. Ho. facit. vt sicut in baptizante requiri verbum. sic in leuante; qui debet respōdere. de cōse. dis. iii. parvuli. Sed nec debet annuere. h. debet dicere volo. Ita vt sit emissa cautio. Et hoc inferit q. sicut mutus nō potest baptizare. Ita nec puerum tenere. vt dicto capitulo parvuli. Nam respōsio pertinet ad celebritatem sacra menti. de cōse. dis. iii. cu. p. parvulis. Sed Archi. dicit q. Hug. intelligit illud verbum. celebritatē p. solēnitate. non enim omnia que dicunt̄ vel fiunt in celebratione sacramētōrum sunt de ipsis substantiā. Substantia autē baptisimi est aqua t. forma euā gelica. j. q. i. detrahe. Sed Be. vbi supra reducit p. dictas opiniones ad cōcordia dices. q. aut leuans nihil respōdet verbo vel signo. t. tunc p. credit opinio Ho. Aut nō rūder verbo sed signis. t. tunc p. credit opinio Archi. q. autē nūtu vel signis dicitur quis loqui. facit de spon. cum apud. Nulla tamen summis teneat. q. responsio patrines non sit de substantia quo ad cōpaternitatē p. trahendā

Impedimentū.vii.

Similiter nec signa vel nutus. De tactu vero secundum
Dicunt enim quod non efficit patrinus nisi tangat puerum
vel teneat dum baptizatur. vel levando de sacro fonte
vel tenendo ad confirmationem; sicut non rite debeat.

¶ Quid autē si teneat, et non rīdeat cum aliis patrīnus, intendēs p̄ hoc facere, ne cōpater efficiatur ut sic possit eū minori peccato postea cognoscere matrē puerilē eā ducere in vroē. Ista est alia q̄o a p̄cedentib⁹. Dubiū facit, q̄i vt dictu⁹ est in bmoī sc̄ris ad hoc vt inducatur obligatio; requirit anīm⁹ et intentio voluntis se obligare, sicut in baptizante et baptizato. Et hoc videt voluisse Panor. in. c. ii. t̄c eo. Qd̄ vez dicit in tenente vel leuante. Secus tamē dicit in baptizante. Et de hoc videtur casus s̄m eū in. c. ii. t̄c eo. vbi habet de quodā sacerdote q̄ ex debito offici⁹ baptizabat, et nō habebat animū. Hēndi ista cōpaterūtate. Et dicit Panor. in. d. c. ii. q̄ cōtrariū ibi decidit. Ma ex quo fecit en. xpianum; effect⁹ est pater illius sp̄inalis, velit ergo nō sit eius pater est, sicut dicim⁹ in patre carnali. vbi cōsiderat factū et non voluntas. Quid ḡ dicemus ad casum nostrū. Casus videt dubius, tamē sum milte videntē tenere, q̄ talis efficit cōpater. ex quo ipse tener puez vel tangit, et facit ea q̄ agit vere patrīnus, sicut nō intēdat esse patrīnus nec rīdeat.

¶ Quid autem si levans non tangit puerum. hinc interuenit quod est in uoluntate patrum. sicut patrem. Archi-
tenet quod sic per te. in c. quis. eo. ti. li. vi. q. dicit. acce-
serint. et sic non requirit tactus pueri. Ideo Iohannes. an.
Et dicit hoc esse verum: si in linteum tenet puer dum ba-
ptizatur. Ideo Hes. in d. c. quis. Ideo tenet Hieronimus. q.
enam dicit. quod si multi tenent linteum circumquaque et puer
ponit in medio. Et ideo suscipiunt eum in linteo.
hoc sufficiat finem.

Vtrū aut̄ in plurib⁹ actib⁹ sacrālīb⁹ req̄rant̄ diuersi patrini. **R**ū. In cathecisimo. baptismo. & confirmatione. vñus zidē patrinus esse potest si necessitas cogit. H̄ nō est consuetudo romana qđ potius p̄ plures actus singuli suscipiant. de p̄le. dist. iiii. In cathecisimo.

Vtrū religiosis possit fieri patrinus vel cōparter. Rū, p̄hibitū est abbatib⁹ ⁊ monachis puerū de baptismo suscipere, aut baptizare ⁊ hīmōi. xvi. q.i. placuit. de pse. dis. iiii. nō licet. Idē intelligēdū est de omnibus religiosis. Non enim licet religiosis cōmatres facere, ppter familiaritatē que solet inde puenire.

Puenire.
Vtrū ille qui nō est baptizatus possit aliquem suscipere in baptismo. **R**ū. **T**ho. 2 **D**e, et **R**i. te-
nent q̄ nō. q̄ talis nō est membr̄ ecclesie. **E**t ideo
sine de facto: sine necessitate leuat vel tenet: sicut etiā
baptizat nō p̄bit aliqua cognitione spūalem. exq̄
nō est baptizatus. et baptinus est fundamētum
h̄mōi cognitionū spūalium. **Glo.** autē in c. in ba-
ptismate. de p̄le. di. iiiij. dicit. q̄ baptizans p̄bit cō-
paternitatē fēcū suscipiens. **Gul.** autē de **L**and.
in suo sacrāli tenet totū oppositū glo. Dicit enī q̄
baptizando nō cōtrabīs cōpaternitas: suscipiendo
sic. Et rō diversitatē est fm̄ enī. quia q̄ ministrat
iura alterius. s. spūsancti exercet: t̄ parū ponit de
suo. vt in c. aliud. et in c. cū tñi. de cōle. dīl. iiiij. et iij.

d.c.in baptismate. Sed q̄ suscipit multum de suo
ponit. q̄r vice sua hoc facit. Et hanc opinionem vi-
detur tenere glo. in. c. i. xx. q. i. que glo. coiter ap-
probata doc. Et ideo dicit Archi. flo. p glo. illam.
q̄ si baptizatus teneat filium non baptizati seu infi-
delis; q̄ bene p̄trahit cōpaternitatē. Et ideo si in-
dulēs baptizet. outur cōpaternitas inter leuentes
iudeū baptizatū r pentes & etiā filios iudei bapti-
zati r filios leuatis. Et iō si pater infidelis veniat
ad baptisimū. nō pōt p̄trahere cū ea q̄ filius suus in
baptistimo prius tenuit.

¶ An autem non confirmat baptizando vel suscipiendo in baptismō vel tenēdo in confirmationē: pratab hīmōi cognitionē. Rū. q̄ sic si est baptizatus, licet male faciat.

Ospedimentum. viij. de cognatione legali a filiis adoptiorum

de cognitione legali q̄ sit p̄ adoptionem
vbi sciendū q̄ p̄ adoptionē p̄ueniunt
tres sp̄es legalis cogrationis. Prima est ascendē-
tium & descendētū: q̄ attendit inter patrē adoptā-
tem & filiū seu filiaz nepotē vel neptē & bmoi adop-
tatos. Et hec indistincte impedit matrimonii:
q̄m p̄ adoptatōr nō p̄t ūbere cuī filia adoptiuia;
neptē & bmoi. rrx. q. iii. ita diligere. etiā post eman-
cipationē. Insti. de nup. s. ergo. Scda sp̄es ē col-
lateraliū. s. int̄ filiū meū naturalē & adoptiuia. Et
hec impedit m̄rimoniū q̄dū durat adoptio vel s̄t
in eiusdē patris ptate. Ea vō soluta. s. morte p̄is.
vel emancipatione filiū naturalis vel adoptiuia. nō
impedit. et eo. c. vnicō. Si q̄s ḡvult filiū suū natu-
ralem tradere in virū filie adoptiuie; remediuū est:
vt emācipet filiū adoptiuia vel ecōuerso. Ita dic-
ter. in. c. p̄ adoptionē. rrx. q. iii. Tertia sp̄es est q̄s
legalis affinitas int̄ patrē adoptantē & vxore filiū
adoptiuia. Et hec phibitio introductio est rōne re-
uerentie. Sili. int̄ filiū adoptiuia & vxore p̄is ado-
ptantis. Et hec iter omni tpe impedit m̄rimoniū
q̄m p̄ adoptatōr nunq̄ p̄t ūbere cuī illa; que fuit
vrox. filiū adoptiuia. etiā post emancipationē. ff. deri.
nup. l. adoptiuia. Sili. filiū adoptiuia post mortē
patris nō p̄t ūbere cuī vxore patris adoptantis.
vt. d. l. adoptiuia. etiā si ante mortē fuit eman-
cipatus. vt ibi.

Done. Aliq̄ corā vicini⁹ seu honestis viris re-
cipit aliquē in filiū. nunq̄d ex ista adoptōne impe-
diatur m̄rimoniū. Et nunq̄d fili⁹ acqrat iura legi
time adoptati. Rū. panor. in. d.c. vñco. de mere
Ho. dicit q̄ nō. qm̄ non seruata forma; coram ma-
gistrato ipse actus. Debet enī adoptio fieri coram ma-
gistrato tē.

Quero nunqd probatter possit legitime adoptare. Res. panoz. vbi sed de mate Mariam sentit quod sic. Nec ob. insti. de adop. sed. Sed res illud. quod loquitur in castratis et in spadonibus. quod naturaliter generare non potest. vnde sicut non potest habere filios naturales; ita ne adoptiuos. quod ista cognatio legalis est inducta ad instar carnalis. viii imitat naturam inquit pot. binc est quod nisi quod peccat adoptati. xviii. annis i. in ple- minore. Sacerdos verbo de facto generare potest et na-